

# POLK I SZWEDES PODBILI SERCA PUBLICZNOŚCI



Gromkie brawa i owacje na stojąco - tak ostrzeszowska publiczność podziękowała za wspaniały spektakl Piotrowi Szwedesowi i Piotrowi Polkowi, dwóm znanym aktorom z seriali „Złotopolscy” i „Ojciec Mateusz”, którzy 28 lutego, po raz pierwszy gościli w Ostrzeszowskim Centrum Kultury.

Panowie po tak gorącym przyjęciu obiecali, że wrócą do Ostrzeszowa z kolejnym widowiskiem.

Czy można polubić kogoś, kto źle życzy własnej matce? Wydaje się to niemożliwe, jednak Piotr Szwedes i Piotr Polk, którzy w piątkowy wieczór na scenie ostrzeszowskiego kinoteatru w spektaklu pt. „Pół na pół” odegrali role dwóch przyrodnych braci, postanawiających pozbyć się matki, już po chwili zaskarbili sobie serca widzów. Ta, przesycona czarnym humorem, komedia pokazała bowiem, jakim „potworem” była matka Roberta i Dominika, w których role aktorzy się wcieliili.

I choć panowie na początku spektaklu jawią się jako dwa niezbyt sympatyczne typy (jeden chce uciec, bo ma dość opiekowania się na wpół sparaliżowaną staruszką, drugiemu najbardziej zależy na pieniądzu ze spadku), to szybko wychodzi na jaw, jak mroczne tajemnice skrywała ich matka. Co prawda, nestorka rodem nie pojawiła się na scenie, jednak

jej obecność symbolizował natarczywy dzwonek, który uświadamiał, że nadal jest wszechobecna i wciąż tyranizuje otoczenie...

Doskonała gra aktorska, humorystyczne sceny i dobiegający z sali śmiech świadczyły o tym, że warto było spędzić ten wieczór w ostrzeszowskim kinoteatrze.

A. Ławicka

*Dla czytelniczek  
Czasu Ostrzeszowskiego  
z okazji Święta Kobiet :)  
Piotr Polk Piotr Szwedes*



[www.swiatogrodzen24.pl](http://www.swiatogrodzen24.pl)  
Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31  
Pon.- Pt.: 7.00 - 17.00,  
sobota: 8.00 - 13.00  
tel. 665 981 750, 693 584 851

**Ogrodzenia betonowe ♦  
panelowe ♦ siatka ♦ bramy ♦  
furtki ♦ kojce ♦ wiaty ♦ garaże**



## SONDA

### Jej portret, czyli jakie są kobiety?

Rozm. i fot.  
Anna Ławicka



**Paweł Mrugała**  
blacharz samochodowy

Piękne, mądre, odważne, niezależne - o paniach można mówić tylko w superlatywach, mają sporo zalet, bez nich trudno byłoby sobie wyobrazić nasz świat.

Należy je podziwiać za organizację i podzielność uwagi. W obecnych czasach kobiety mają ciężiej od mężczyzn. Po pierwsze - muszą dotrzymać im tempa, przynajmniej jeśli chodzi o sferę zawodową. Niestety, w niektórych zawodach kobieta, pracując na tym samym stanowisku co mężczyzna, zarabia mniej.

Po drugie - panie muszą łączyć dom z pracą. Generalnie to właśnie one trzymają w ryzach całą rodzinę, można powiedzieć, że pracują na dwa etaty. Bywa, że nie mają chwili na odpoczynek. Właśnie za tę ciężką pracę, za trud, za wysiłek, trzeba je szczególnie szanować.



**Ewelina Janicka**  
na urlopie wychowawczym

Należymy do płci pięknej i to jest dla nas duży plus. Zawsze staramy się być piękne, chodzimy do fryzjera, kosmetyczki - dbamy o swój wygląd. Nawet gdybyśmy miały pełną szafę ubrań i dziesięć par butów, to i tak jest nam mało, często twierdzimy, że nie mamy się w co ubrać.

Potrafimy spełniać się zawodowo, odnosząc sukcesy, niestety przykre jest to, że w większości zarabiamy o wiele mniej niż mężczyźni. Mamy o wiele więcej obowiązków - to my zajmujemy się domem, sprzątamy, gotujemy.

Mówi się, że kobiety to słabsza płeć, ja nie do końca się z tym zgadzam. Oczywiście mamy dużo wad - jesteśmy pamiętliwe, bywamy zazdrosne i kłótlive, ale jednocześnie empatyczne, wyrozumiałe i niezwykle waleczne.



**Karol Zawadzki**  
informatyk

Kobiety są na pewno lepiej zorganizowane niż mężczyźni. Potrafią zająć się kilkoma sprawami naraz - nam nie zawsze to wychodzi. Coraz częściej podejmują się trudnych zawodów - pracują w straży pożarnej, policji, kierują firmami, są nawet kierowniczkami budowy; ponieważ stało się to już jakąś normą i nikogo nie dziwi widok kobiety w mundurze czy „za kółkiem” dużego pojazdu.

Oprócz pracy zawodowej spada na nie większość obowiązków domowych, a tego na pewno im nie zazdroścę.

Mężczyźni są silniejsi, ale tylko fizycznie. Kobiety mają za to silniejszą psychikę, potrafią więcej znieść. Są bardzo waleczne i uparte - zwłaszcza gdy na czymś im zależy. Czy posiadają wady? Owszem - czasami potrafią wywołać awanturę z niczego, ale myślę, że można im to wybaczyć.



**Adam Pawlik**  
uczeń ZS nr 1

To na pewno silna płeć i nie zawaham się tutaj użyć stwierdzenia, że nawet silniejsza od mężczyzn. W wielu domach to właśnie panie „trzymają rękę” nad wszystkim - podejmują ważne decyzje, pilnują budżetu.

Współczesne kobiety zdecydowanie różnią się od tych z dawnych czasów. Kiedyś zajmowały się tylko domem i dziećmi, obecnie rozwijają swoje kariery i coraz częściej pracują na tych samych stanowiskach, co my, mężczyźni - i wcale nie wychodzi im to gorzej.

Kobiety jednak, jak nikt inny, mają skłonność do wyolbrzymiania problemów, potrafią sobie coś wymyślić i uparcie twierdzić, że to one mają rację, chociaż nie zawsze tak jest.

Kobieta powinna być nie tylko ładna i zadbana, musi być również inteligentna, zaradna, a do tego taka, z którą można pójść i do teatru, i na imprezę.



**Agnieszka Maciaczyk**  
wychowuje dzieci

Wydaje mi się, że w życiu łatwiej mają mężczyźni, ponieważ ich działania z reguły ograniczają się do pracy zawodowej. To kobiety muszą zająć się domem, wychowaniem dzieci oraz, oczywiście, pracą. W codziennym życiu teoretycznie panuje podział obowiązków, ale niestety - nadal to my mamy ich więcej.

Da się zauważyć, że pracodawcy coraz chętniej powierzają ważne stanowiska kobietom. Kiedyś nie byłyśmy zatrudniane w niektórych zawodach - a dziś coraz częściej widzi się kobiety wykonujące typowo męską pracę.

Mężczyźni są od nas na pewno silniejsi fizycznie, kobiety częściej potrzebują pomocy np. kiedy chcą coś przemieścić. Czy panowie mogą nam czegoś pozazdrościć? Zaradności i urody - zawsze staramy się dobrze wyglądać, dbamy o siebie, by być ładne i eleganckie.